МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМ. П.Н. СТЕПАНЕНКО ГОРОДА

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.01.2024г. №5

г. Кропоткин

Об организации бесплатного горячего двухразового питания и
предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным

двухразовым питанием детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,

осваивающими основные общеобразовательные программы на дому

Во исполнение ст.37 ФЗ РФ от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в
Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 16 .07.2013 г.
№2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», Приказа министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
11.04.2023 г. «1019 «Об утверждении нормативов стоимости питания
отдельных категорий олбучающихся на 2024-2026 годы»,Приказа
управления образования администрации муниципального образования
Кавказский район №1594 от 26.12.2024 «Об организации бесплатного
горячего двухразового питания и предоставлении денежной компенсации на
обеспечение бесплатным двухразовым питанием детям-инвалидам
(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья, осваивающими основные общеобразовательные
программы на дому», приказываю:

1. Ответственным за организацию питания Клочко М.И., Галкиной
Г.Н. с 09.01.2025 г.:
1.1 Организовать бесплатное двухразовое горячее питание детей-инвалидов
(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными
возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и
среднее общее образование, согласно приказу управления образования
администрации муниципального образования Кавказский район №1594 от
26.12.2024 «Об организации бесплатного горячего двухразового питания и
предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими
основные общеобразовательные программы на дому»
-для обучающихся 1-4 классов (первое питание -95,12 руб. и услуга -23,78
руб., второе питание- 104,40 руб. и услуга-26,10 руб.)
-для обучающихся 5-11 классов первое питание- 99,34 руб. и услуга-24,83
руб., второе питание-108,26 руб. и услуга -27,07 руб.);
1.2. Сформировать на основании заявлений родителей личные дела детей-

инвалидов (инвалидов), обучающихся в общеобразовательном учреждении в
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу и личные дела
обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы на
дому в соответствии со списком, представленным в приложении 2 к
настоящему приказу;
1.3. Питание обучающихся детей-инвалидов (инвалидов), посещающих
общеобразовательные учреждения, организовать с учетом их фактической
посещаемости;
1.4. Выплату денежной компенсации родителям детей-инвалидов
(инвалидов), обучающихся на дому, осуществлять с учетом
индивидуального плана занятий в соответствии с количеством учебных дней
(Приложение 2);
1.5. Организовать ведение соответствующей учётной документации и
предоставлять в управление образования необходимую отчетность в сроки,
определенные вышеуказанным приказом управления образования, в том
числе информацию о получателях денежной компенсации на обеспечение
бесплатным двухразовым питанием детям-инвалидам (инвалидам), не
являющимся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,
осваивающими основные общеобразовательные программы на дому в
соответствии с приложением 3 к настоящему приказу;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.П.Редько